
16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 1/8

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00130/2023

Às 11:16 horas do dia 16 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 564,
Pregão nº 00130/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.999.165,7400
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.236.296,0000 , com
valor negociado a R$ 6.236.047,0900 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 2 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 3 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 4 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 5 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 6 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 7 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 8 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 9 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 10 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 11 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 12 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 13 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 14 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

 15 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Blusão em malha colegial com recortes nos ombros com pesponto na máquina reta,
mangas e bolso tipo canguru em cinza com pesponto na máquina reta. Detalhe com viés sobre posto nas mangas.
Viés com 1 cm de largura e intervalo de 0,5 cm entre eles. O capuz em cinza com forro em malha PV vermelha, viés
por dentro do capuz da gola com pesponto ao redor. O restante do corpo e punhos em azul. Malha sanfonada tipo
ribana, para acabamento de punhos, altura dos punhos de 6 cm. As costuras devem ser feitas com linha 100%
poliéster 120. O brasão do município de Santa Maria em estampa termocolante no lado esquerdo de quem veste.
CONFORME ANEXO I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.905 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 172.764,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 103.700,0000 , com valor



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 2/8

negociado a R$ 103.689,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

103.700,0000, Valor Negociado : R$ 103.689,1500

Adjudicado 16/11/2023
10:51:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

103.700,0000, Valor Negociado : R$ 103.689,1500

Adjudicado 16/11/2023
10:51:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

103.700,0000, Valor Negociado : R$ 103.689,1500

Homologado 16/11/2023
11:16:48

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA (MANGAS CURTAS) Camiseta de mangas curtas, com recortes em azul e vivo
vermelho com pesponto na máquina reta na parte superior da frente, mangas em azul. Parte inferior da frente e
costas em cinza mescla. Duas listras em viés sobreposto vermelho no lado direito de quem veste. Viés com 1cm de
largura e intervalo de 0,5 cm entre eles. Malha sanfonada tipo ribana, para acabamento de gola. Gola com altura de
2cm com pesponto na galoneira com 2 agulhas ao redor da gola. Deve ter bainha de 2,5 cm de largura costurada na
cobertura 2 agulhas e as demais partes da peça devem ser costuradas em máquina overlock. As costuras devem ser
feitas com linha 100% poliéster 120. O brasão do município de Santa Maria em estampa termocolante no lado
esquerdo de quem veste. CONFORME ANEXO I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.799 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 116.515,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.990,0000 , com valor
negociado a R$ 69.977,5800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

69.990,0000, Valor Negociado : R$ 69.977,5800

Adjudicado 16/11/2023
10:51:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

69.990,0000, Valor Negociado : R$ 69.977,5800

Adjudicado 16/11/2023
10:51:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

69.990,0000, Valor Negociado : R$ 69.977,5800

Homologado 16/11/2023
11:16:49

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camiseta de mangas longas, mangas tipo raglan. No lado direiito de quem veste um
recorte em azul de 5cm e 2 vies sobrepostos em vermelho. Vies com 1cm de largura e intervalo de 0,5 cm entre eles.
Mangas em azul. Malha sanfonada tipo ribana, para acabamento de gola e punhos (azul). Gola com altura de 2cm
com pesponto na galoneira com 2 agulhas ao redor da gola e punhos de 5 cm. Deve ter bainha de 2,5 cm de largura
costurada na cobertura 2 agulhas e as demais partes da peça devem ser costuradas em mauina overlock. As costuras
devem ser feitas com linha 100% poliester 120. O brasão do munic?pio de Santa Maria em estampa termocolante no
lado esquerdo de quem veste, costurado no peito.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.799 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.064,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 76.900,0000 , com valor
negociado a R$ 76.891,7600 .



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 3/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

76.900,0000, Valor Negociado : R$ 76.891,7600

Adjudicado 16/11/2023
10:51:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

76.900,0000, Valor Negociado : R$ 76.891,7600

Adjudicado 16/11/2023
10:51:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

76.900,0000, Valor Negociado : R$ 76.891,7600

Homologado 16/11/2023
11:16:51

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Bermuda em malha colegial com faixa cinza de 7 cm na lateral da frente com viés
sobreposto. Viés com 1 cm de largura e intervalo de 0,5 cm entre eles. Deve ter costura lateral, com pesponto
simples de 1 agulha na máuina reta. Deve ter costura entre pernas e ganchos em máquina overlock 1 agulha, com
linha 100% poliéster 120, apresentar pesponto de cobertura no gancho, uma agulha em máquina reta. Cós com
elástico de 4 cm de largura, pregado em máquina overlock e rebatido com dois pespontos no cós. Bainha de 2,5 cm
na galoneira. O brasão do município de Santa Maria em estampa termocolante na parte inferior da perna no lado
esquerdo de quem veste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 999 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.588,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.990,0000 , com valor
negociado a R$ 24.984,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

24.990,0000, Valor Negociado : R$ 24.984,9900

Adjudicado 16/11/2023
10:51:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

24.990,0000, Valor Negociado : R$ 24.984,9900

Adjudicado 16/11/2023
10:52:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

24.990,0000, Valor Negociado : R$ 24.984,9900

Homologado 16/11/2023
11:16:52

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Bermuda ciclista em suplex azul, recortes assimétricos em cinza com acabamento em
vivo vermelho. Cós com elástico de 4 cm embutido, sem franzir. O elástico deve ser fixado com máquina overlock, no
momento da junção das partes do cós da cintura, na parte superior, visto que é cós duplo. Bainha de 2,5 cm na
galoneira. O brasão do município de Santa Maria em estampa termocolantena parte inferior da bermuda no lado
esquerdo de quem veste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 629 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.154,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.200,0000 , com valor
negociado a R$ 18.196,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

18.200,0000, Valor Negociado : R$ 18.196,9700



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 4/8

Adjudicado 16/11/2023
10:51:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

18.200,0000, Valor Negociado : R$ 18.196,9700

Adjudicado 16/11/2023
10:52:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

18.200,0000, Valor Negociado : R$ 18.196,9700

Homologado 16/11/2023
11:16:53

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Calça em malha colegial azul, faixa na lateral em cinza de 8 cm e no centro detalhe em
viés sobreposto vermelho. Viés com 1 cm de largura e intervalo de 0,5 cm entre eles. Bolso chapado e lapela para
fechamento, ambos pespontados. Deve ter costura entre pernas e ganchos em máquina overlock 1 agulha, com linha
100% poliéster 120, apresentar pesponto de cobertura no gancho, uma agulha em máquina reta. Cós com uma dobra
e elástico de 4 cm de largura, costurado em máquina overlock e rebatido em máquina galoneira de 2 agulhas em
ponto corrente (trata-se da costura dita direita – ponto corrente direito, que difere do avesso). Malha sanfonada tipo
ribana, para acabamento da barra de 6 cm. O brasão do município de Santa Maria em estampa termocolante no
bolso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.892 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 159.667,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.800,0000 , com valor
negociado a R$ 95.783,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

95.800,0000, Valor Negociado : R$ 95.783,0400

Adjudicado 16/11/2023
10:51:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

95.800,0000, Valor Negociado : R$ 95.783,0400

Adjudicado 16/11/2023
10:52:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

95.800,0000, Valor Negociado : R$ 95.783,0400

Homologado 16/11/2023
11:16:54

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Jaqueta em tecido impermeável azul com recortes nas laterais frente e costas com vivos
vermelho pespontados na máquina reta 1 agulha, bolsos nas laterais. O zíper tipo dente de cachorro, de nylon,
destacável, deve ser na cor azul, com cursor e terminal médio costurado com vivo vermelho pespontado na máquina
reta 1 agulha. A gola deve medir 8 cm de altura e ser do mesmo tecido do corpo da jaqueta. Deve ter bainha de 2 cm
de largura costurada na reta 1 agulha. As costuras devem ser feitas com linha 100% poliéster 120. O brasão do
município de Santa Maria em estampa termocolante no lado esquerdo de quem veste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.905 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 199.396,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 119.700,0000 , com valor
negociado a R$ 119.691,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

119.700,0000, Valor Negociado : R$ 119.691,1500

Adjudicado 16/11/2023
10:51:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

119.700,0000, Valor Negociado : R$ 119.691,1500



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 5/8

Adjudicado 16/11/2023
10:52:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

119.700,0000, Valor Negociado : R$ 119.691,1500

Homologado 16/11/2023
11:16:56

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Legging em suplex azul, faixa cinza na lateral de 6 cm e um viés de 1 cm sobreposto
deixando 0,5 cm de distância da faixa. Cós com elástico de 4 cm embutido, sem franzir. O elástico deve ser fixado
com máquina overlock, no momento da junção das partes do cós da cintura, na parte superior, visto que é cós duplo.
Barra de 2,5 cm na galoneira. O brasão do município de Santa Maria em estampa termocolante no lado esquerdo de
quem veste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 914 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.441,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.900,0000 , com valor
negociado a R$ 33.892,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

33.900,0000, Valor Negociado : R$ 33.892,3200

Adjudicado 16/11/2023
10:51:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

33.900,0000, Valor Negociado : R$ 33.892,3200

Adjudicado 16/11/2023
10:52:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

33.900,0000, Valor Negociado : R$ 33.892,3200

Homologado 16/11/2023
11:16:57

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Saia short em suplex, embaixo um short em azul com faixa lateral em cinza de 5 cm e
detalhe em viés de 1 cm sobreposto deixando 0,5 cm de distância entre eles. Por cima so short, uma saia levemente
godê, sem fechar em uma das laterais, aparecendo a lateral do short. Cós com elástico de 4 cm embutido, sem
franzir. O elástico deve ser fixado com máquina overlock, no momento da junção das partes do cós da cintura, na
parte superior, visto que é cós duplo. Bainha de 2,5 cm na galoneira do short e da saia. O brasão do município de
Santa Maria em estampa termocolante na parte inferior da saiano lado esquerdo de quem veste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 297 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.034,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.300,0000 , com valor
negociado a R$ 7.297,2900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

7.300,0000, Valor Negociado : R$ 7.297,2900

Adjudicado 16/11/2023
10:51:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

7.300,0000, Valor Negociado : R$ 7.297,2900

Adjudicado 16/11/2023
10:52:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

7.300,0000, Valor Negociado : R$ 7.297,2900

Homologado 16/11/2023
11:16:58

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 6/8

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Kit Masculino – Inverno 01 blusão 01 camisetas de mangas longas 01 calças 01 jaqueta
impermeável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.886 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.810.392,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.690.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.689.912,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.690.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.689.912,8400

Adjudicado 16/11/2023
10:51:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.690.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.689.912,8400

Adjudicado 16/11/2023
10:52:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.690.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.689.912,8400

Homologado 16/11/2023
11:16:59

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Kit Feminino - Inverno 01 blusão 01 camisetas de mangas longas 01 legging 01 jaqueta
impermeável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.186 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.758.556,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.192.500,0000 , com
valor negociado a R$ 1.192.475,2200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.192.500,0000, Valor Negociado : R$ 1.192.475,2200

Adjudicado 16/11/2023
10:51:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.192.500,0000, Valor Negociado : R$ 1.192.475,2200

Adjudicado 16/11/2023
10:52:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.192.500,0000, Valor Negociado : R$ 1.192.475,2200

Homologado 16/11/2023
11:17:01

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Kit Infantil Feminino - Inverno 01 blusão 01 camiseta de mangas longas 01 legging 01
jaqueta impermeável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.888 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 936.693,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 562.016,0000 , com valor
negociado a R$ 562.004,8000 .



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

562.016,0000, Valor Negociado : R$ 562.004,8000

Adjudicado 16/11/2023
10:51:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

562.016,0000, Valor Negociado : R$ 562.004,8000

Adjudicado 16/11/2023
10:52:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

562.016,0000, Valor Negociado : R$ 562.004,8000

Homologado 16/11/2023
11:17:02

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Kit Masculino – Verão 01 camisetas de mangas longas 02 camisetas de mangas curtas
01 bermuda malha colegial 01 calças
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.886 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.897.123,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.138.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.137.977,4600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.138.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.137.977,4600

Adjudicado 16/11/2023
10:51:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.138.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.137.977,4600

Adjudicado 16/11/2023
10:52:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

1.138.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.137.977,4600

Homologado 16/11/2023
11:17:03

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Kit Feminino - Verão 01 camisetas de mangas longas 02 camisetas de mangas curtas 01
bermuda ciclista 01 calça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.186 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.226.127,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 757.300,0000 , com valor
negociado a R$ 757.290,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

757.300,0000, Valor Negociado : R$ 757.290,1200

Adjudicado 16/11/2023
10:51:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

757.300,0000, Valor Negociado : R$ 757.290,1200

Adjudicado 16/11/2023
10:52:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

757.300,0000, Valor Negociado : R$ 757.290,1200



16/11/2023, 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163532&tipo=t 8/8

Homologado 16/11/2023
11:17:05

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Kit Infantil Feminino - Verão 01 camisetas de mangas longas 02 camisetas de mangas
curtas 01 calça 01 Saia Short
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.888 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 453.647,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 346.000,0000 , com valor
negociado a R$ 345.982,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2023
10:51:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

346.000,0000, Valor Negociado : R$ 345.982,4000

Adjudicado 16/11/2023
10:51:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

346.000,0000, Valor Negociado : R$ 345.982,4000

Adjudicado 16/11/2023
10:52:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VESTISUL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:09.411.384/0001-00, Melhor lance : R$

346.000,0000, Valor Negociado : R$ 345.982,4000

Homologado 16/11/2023
11:17:06

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Fim do documento


